
 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                               DELIBERAZIONE N. 64 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO CON APPLICAZIONE PARZIALE DI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

L’anno   2014    addì      TRENTA    del mese di   SETTEMBRE  alle ore   14,15       nella Casa 

Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco X  

2 VIVIANI Serena Assessore X  

3 DO Alessandro Assessore X  

4 SACCO Nicola Assessore X  

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio in corso approvato con delibera C.C. n. 17 del  

30/7/2014. 

Rilevato che il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2013 è stato approvato con un avanzo 

di amministrazione di Euro 31.711,75. 

Rilevato che nel Bilancio di previsione è stata prevista al Titolo II la spesa di Euro 18.000,00 per il 

rifacimento della facciata di ingresso del cimitero finanziata con oneri di urbanizzazione. 

Considerato che ad oggi gli oneri introitati non sono sufficienti per dar corso all’opera pubblica. 

Ritenuto di dover applicare al bilancio del corrente esercizio una quota dell’avanzo di 

amministrazione pari ad Euro 18.000,00  quale finanziamento per la realizzazione  dei lavori di 

rifacimento della facciata di ingresso del cimitero. 

Rilevato che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del Bilancio 

annuale. 

Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione economico-finanziaria ai sensi art. 

239, primo comma lettera b) TUEL 267/00. 

Visto il parere favorevole espresso per quanto concerne la regolarità contabile del presente atto dal 

Responsabile del servizio finanziario ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 

Visto lo Statuto dell’Ente. 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

Con voti unanimi. 

 

 

DELIBERA 

 
Di applicare al Bilancio del corrente esercizio una quota dell’avanzo di amministrazione pari ad 

Euro  18.000,00 e le conseguenti variazioni di Bilancio come da scheda allegata. 

Di provvedere alla conseguente modifica del vigente programma delle opere pubbliche così come 

risulta rispettivamente dagli allegati di cui alla lettera a) e b) che formano parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

Di sottoporre a ratifica consiliare il presente atto ai sensi art. 175, comma 4° TUEL 267/00. 

Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

art. 134, 4° comma TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                                    

F.to Rubini Giuseppe           F.to                            Dr. Francesco Lella  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale è data comunicazione ai Capigruppo consiliari contestualmente 

alla pubblicazione all’Albo pretorio on line in data  30.09.2014 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to                  Dr. Francesco Lella 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on line del Comune per 15 gg consecutivi  dal  30.09.2014 

Nibbiola li   30.09.2014 

  

                  IL RESPONSABILE 

          F.to                Agostinetti Enio 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si attesta che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     F.to                            Dr. Francesco Lella 

          


